V I I I .

13. Dic mihi , nomen *Apostolorum* cuius lingua dicitur ? Respondit . In graeca : in latina missi interpretantur .

I X .

14. Dic mihi , *Episcopus* in cuius lingua dicitur ? Respondit . In graeca : in latina speculatores . *Episcopus* autem nomen est operis , non honoris . Sciat , se non esse episcopum , qui praeesse desiderat , non prodesse .

X .

15. Dic mihi , *Clerus* in cuius lingua dicitur ? Respondit . In graeca : in latina sors Domini interpretatur .

X I .

16. Dic mihi , *Abba* qua lingua dicitur ? Hebraice : graece pater , latine genitor .

X I I .

17. Dic mihi , qui primus fuit clericus ? Respondit . S. Petrus .

12. Pro *contemnimus* forte *recedimus* , vel *concedimus* , vel *contendimus* exire .

*Intelligat , non se esse episcopum , qui praeesse dilexerit , non prodesse .* Vide etiam Quaestionum dialogum sub Augustini nomine quaest. vltim.

14. S. Augustinus de ciuit. Dei c. 19.

## X I I I.

18. Dic mihi, quanta sunt, quae ex nihilo creauit omnipotens Deus? Respondit. *iv.*, id est, angelus, et anima, caelum, et terra. Reliquae vero creaturae ex ipsis procedunt.

## X I V.

19. Dic mihi, caelum quid intelligitur? Respondit. Angelus: et terra, id est, sancta ecclesia. Et caelum animae iustae: et terra peccatores.

## X V.

20. Dic mihi, quibus modis creditur Deus. Respondit. Tribus, siue *iv.*, id est, Deus bonus, perfectus, omnipotens, sempiternus debetur credi: quia sine his dici non potest Deus.

## X V I.

21. Dic mihi, quibus modis adoratur Deus? Respondit. Tribus: qui adoratur, non adoratur: qui creator est, et non creatura: qui sine peccato est, et peccata dimittit.

## X V I I.

22. Dic mihi, quibus modis facit Deus iustitiam cum sanctis suis? Respondit. Tribus: monstrat, vt sciant: persuadet, vt diligant: adiuuat, vt perficiant.

## X V I I I.

23. Dic mihi, cur Adam accepit mandatum? Respondit. Ne se Deum putaret, sed subditum.

18. Legi potest *Dominus pro Deus: et mox angeli: in ms. est angelos, et reliquas... creaturas.*

20. *Cod. creditur .. Deum bonum etc.*

*debetur credere.*

21. *Melius videretur quia adoratur etc. Et iterum, ac tertio quia pro qui.*

23. *Forte legendum se dominum.*

## X I X.

24. Dic mihi, cur vultus Moysi terribilis erat in populo? Respondit. Quia peccatoribus legem dabat.

## X X.

25. Dic mihi, in Apocalypsi pro quo dicit: *Accipe librum, c. 10. v. 9. et 10. et comede illum; et eris in ore meo dulcis, quasi mel, et amarus in ventre?* Respondit. Mellica est Scriptura in ore ecclesiae, qui sunt sapientes, et fideles: amara est in haereticis saeuientibus.